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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Rågsveds IF 

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap med 
Rågsveds IF.  

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger 
stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelsen. 

3. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger 
stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta de beslut som krävs 
för att överenskommelsen ska fylla sitt syfte.  

4. Ärendet justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Rågsveds IF och stadsdelsförvaltningen har uppmärksammat att det 
finns färre barn med aktiv och meningsfull fritid i Rågsved, 
Hagsätra och Högdalen/Bandhagen jämfört med andra områden i 
staden. Båda parter ser därmed ett stort behov av att tillgängliggöra 
organiserade fritidssysselsättningar till områdets barn, unga och 
familjer.  

Utifrån Stockholms stads mål att alla barn och unga ska ha rätt till 
en meningsfull fritid och att det ska vara ett särskilt fokus på 
grupper som inte nås av annan fritidsverksamhet, bedöms ett 
samarbete med Rågsveds IF komplettera och stärka 
stadsdelsnämndens arbete för att nå fler unga i ovan nämnda 
områden.  

Nämnden har sedan tidigare en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap med Rågsveds IF. Överenskommelsen gäller 
till och med den 31 maj 2022. Båda parter är nöjda med 
partnerskapet och ser att ett fortsatt samarbete skulle generera värde 
för respektive organisation och samhället där de verkar. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner överenskommelsen 
om ett idéburet offentligt partnerskap med Rågsveds IF. Vidare 
föreslår förvaltningen att nämnden ger stadsdelsdirektören i 
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uppdrag att teckna överenskommelsen samt fatta de beslut som 
krävs för att överenskommelsen ska fylla sitt syfte. 

Bakgrund 
För att öka möjligheterna att nå unga utan en aktiv fritid och erbjuda 
attraktiva aktiviteter som leder till en meningsfull fritid har 
stadsdelsnämnden sedan den 1 juni 2019 en överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap med Rågsveds IF. 
Överenskommelsen gäller till och med den 31 maj 2022. Därefter 
upphör överenskommelsen att gälla. Båda parter är nöjda med 
partnerskapet och ser att ett fortsatt samarbete skulle generera värde 
för respektive organisation och samhället där de verkar.  

Ärendet 
Rågsveds IF är en sedan länge väletablerad förening i Vantör. 
Föreningen bedriver fotboll, basket och dansverksamhet samt olika 
sociala aktiviteter i området.  

Rågsveds IF och stadsdelsförvaltningen har uppmärksammat att det 
finns ett behov av att erbjuda barn och unga en aktiv och 
meningsfull fritid i Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen. 
Barn, unga och deras familjer saknar kunskap om värdet av en aktiv 
fritid och är sällan bekanta med det utbud som finns av 
fritidsaktiviteter.  

Utifrån Stockholms stads idrottspolitiska program och stadens mål 
att alla barn och unga ska ha rätt till en meningsfull fritid och att det 
ska vara ett särskilt fokus på grupper som inte nås av annan 
fritidsverksamhet, bedöms ett samarbete med Rågsveds IF 
komplettera och stärka stadsdelsnämndens arbete för att nå fler 
unga i områdena Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen.  

Den föreslagna överenskommelsen gäller från och med den 1 juni 
2022 till och med den 31 maj 2024. Om ingen av parterna senast 
sex månader före överenskommelsens utgång skriftligen har sagt 
upp överenskommelsen förlängs överenskommelsen med ett år. Det 
innebär att överenskommelsen som längst kan gälla till och med den 
31 maj 2025. Därefter upphör överenskommelsen att gälla utan 
åtgärd. 

Stadsdelsnämnden bidrar årligen med 75 000 kronor för arvodering 
av en fritidskoordinator och 20 000 kronor till aktiviteter. Rågsveds 
IF har arbetsgivaransvar för fritidskoordinatorn och verkar för att 
stärka utbudet av fritidsaktiviteter samt att sänka trösklar för 
deltagande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg barn och unga. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att ett idéburet offentligt partnerskap med 
Rågsveds IF kan komplettera och stärka stadsdelsnämndens arbete 
för att erbjuda fler unga i områdena Rågsved, Hagsätra och 
Högdalen/Bandhagen en meningsfull fritid.  

Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen anser att jämställdhetsperspektivet beaktas eftersom 
flickor och särskilt utländska flickor lyfts som en prioriterad 
målgrupp i överenskommelsen. Fokus på flickor behövs eftersom 
det är en grupp som är mindre aktiv på fritiden och har större 
psykisk ohälsa jämfört med pojkar, enligt undersökningar i staden. 
Det är viktigt att styrgruppen säkerställer att arbetet inom ramen för 
överenskommelsen förhåller sig till jämställdhetsperspektivet i de 
planerade aktiviteterna och i den efterföljande uppföljningen.  

Barnrättsperspektiv  
Förvaltningens bedömning är att barnrättsperspektivet är tydligt 
uttryckt i förslaget till överenskommelse. Barn och ungdomar med 
funktionsnedsättning och med låg socioekonomisk bakgrund anges 
som prioriterade målgrupper. Det framgår också vilken betydelse 
meningsfull fritid har för barns möjlighet till en god utveckling med 
goda uppväxtbetingelser, som goda skolresultat och god psykisk 
hälsa. Enligt barnkonventionens artikel 31 har barn rätt till lek, vila, 
fritid och rekreation samt att fritt delta i det kulturella livet. Enligt 
Stockholms stads program för barnrätt 2018-2022 ska barnets 
rättigheter stärkas genom samverkan mellan aktörer inom olika 
verksamheter och möjliggöra en helhetssyn på barnets behov och 
intressen. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap 
med Rågsveds IF. Vidare föreslår förvaltningen att nämnden ger 
stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelsen samt 
fatta de beslut som krävs för att överenskommelsen ska fylla sitt 
syfte. 
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